



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июня 2015 года № 256-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу
Саратовской области «Развитие экономического потенциала
и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»**

1. В позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «11602003,7» заменить цифрами «11856845,7»;
- в абзаце четвертом цифры «1019642,4» заменить цифрами «1274484,4»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «1405682,9» заменить цифрами «1405524,9»;
- в абзаце тринадцатом цифры «30849,4» заменить цифрами «30691,4»;
- в абзаце тридцать пятом цифры «8530455,9» заменить цифрами «8785455,9»;
- в абзаце тридцать седьмом цифры «690485,0» заменить цифрами «945485,0»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;
- в абзаце сорок шестом цифры «9900987,5» заменить цифрами «10155941,9».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «11602003,7» заменить цифрами «11856845,7»;
- в абзаце третьем цифры «1405682,9» заменить цифрами «1405524,9»;
- в абзаце пятом цифры «8530455,9» заменить цифрами «8785455,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона»:

абзац второй позиции «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«доля органов исполнительной власти области/муниципальных районов и городских округов области, имеющих документы стратегического планирования (концепции, стратегии, программы), в общем количестве органов исполнительной власти области/муниципальных районов и городских округов области к 2020 году до 84/100 процентов соответственно;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

- в абзаце первом цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;
- в абзаце третьем цифры «1600,0» заменить цифрами «1487,6»;

абзац третий части седьмой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цель, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля органов исполнительной власти области/муниципальных районов и городских округов области, имеющих документы стратегического планирования (концепции, стратегии, программы), в общем количестве органов исполнительной власти области/муниципальных районов и городских округов области к 2020 году до 84/100 процентов соответственно;»;

в части первой раздела 8 «Обоснование финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;

в абзаце четвертом цифры «1600,0» заменить цифрами «1487,6»;

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «9900987,5» заменить цифрами «10155941,9»;

в абзаце третьем цифры «1018042,4» заменить цифрами «1272996,8»;

в абзаце десятом цифры «454666,7» заменить цифрами «454621,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «29249,4» заменить цифрами «29203,8»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7780455,9» заменить цифрами «8035455,9»;

в абзаце тридцать шестом цифры «690485,0» заменить цифрами «945485,0»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

часть девятую изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.4 «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга оборудования» (мероприятие предусматривает возмещение части лизинговых платежей, уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства области в году получения поддержки, и (или) первого взноса (авансового платежа) при заключении договоров лизинга оборудования в году получения поддержки и (или) в году, предшествующему году получения поддержки, и (или) предоставление целевых грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса в целях возмещения (финансового обеспечения) части затрат на уплату первого взноса при заключении договоров лизинга оборудования).»;

в части первой раздела 8 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9900987,5» заменить цифрами «10155941,9»;

в абзаце третьем цифры «1018042,4» заменить цифрами «1272996,8»;

в абзаце десятом цифры «454666,7» заменить цифрами «454621,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «29249,4» заменить цифрами «29203,8»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7780455,9» заменить цифрами «8035455,9»;

в абзаце тридцать шестом цифры «690485,0» заменить цифрами «945485,0».

4. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области

«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе 5 подраздела «Основное мероприятие 3.4 «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга оборудования» слова «2017-2020 годы» заменить словами «2015-2020 годы»;

в графе пятой подраздела «Основное мероприятие 3.5 «Возмещение части процентной ставки по банковским кредитам на приобретение (создание) основных средств, заключенным субъектами малого и среднего предпринимательства области» слова «2017-2020 годы» заменить словами «2014-2020 годы»;

в графе пятой подраздела «Основное мероприятие 3.23 «Проведение ежегодного областного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Саратовской губернии» слова «2014 год» заменить словами «2014-2015 годы».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11602003,7» заменить цифрами «11856845,7»;

в графе 6 цифры «1019642,4» заменить цифрами «1274484,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1405682,9» заменить цифрами «1405524,9»;

в графе 6 цифры «30849,4» заменить цифрами «30691,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8530455,9» заменить цифрами «8785455,9»;

в графе 6 цифры «690485,0» заменить цифрами «945485,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;

в графе 6 цифры «1600,0» заменить цифрами «1487,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;

в графе 6 цифры «1600,0» заменить цифрами «1487,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Статистическое обеспечение органов исполнительной власти области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;

- в графе 6 цифры «1600,0» заменить цифрами «1487,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «40269,9» заменить цифрами «40157,5»;
- в графе 6 цифры «1600,0» заменить цифрами «1487,6»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «9900987,5» заменить цифрами «10155941,9»;
- в графе 6 цифры «1018042,4» заменить цифрами «1272996,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «454666,7» заменить цифрами «454621,1»;
- в графе 6 цифры «29249,4» заменить цифрами «29203,8»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «7780455,9» заменить цифрами «8035455,9»;
- в графе 6 цифры «690485,0» заменить цифрами «945485,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга оборудования»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «3352500,0» заменить цифрами «3658500,0»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «306000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «72000,0 » заменить цифрами «74550,0»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «2550,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «288000,0» заменить цифрами «336450,0»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «48450,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «2992500,0» заменить цифрами «3247500,0»;
- в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «255000,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.10 «Взнос в уставный капитал ОАО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «80000,0» заменить цифрами «95000,0»;
- в графе 6 цифры «30000,0» заменить цифрами «45000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «11500,0» заменить цифрами «12250,0»;
- в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «2250,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «68500,0» заменить цифрами «82750,0»;
- в графе 6 цифры «28500,0» заменить цифрами «42750,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.12 «Имущественный взнос в некоммерческую организацию «Фонд микрокредитования субъектов малого предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «130000,0» заменить цифрами «145000,0»;

в графе 6 цифры «30000,0» заменить цифрами «45000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «21500,0» заменить цифрами «22250,0»;

в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «2250,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «108500,0» заменить цифрами «122750,0»;

в графе 6 цифры «28500,0» заменить цифрами «42750,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.23 «Проведение ежегодного областного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Саратовской губернии»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1367,6» заменить цифрами «1322,0»;

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «154,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1367,6» заменить цифрами «1322,0»;

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «154,4»;

в позиции «Основное мероприятие 3.28 «Финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание и (или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – частных промышленных парков»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «210000,0» заменить цифрами «129000,0»;

в графе 6 цифры «210000,0» заменить цифрами «129000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10000,0» заменить цифрами «5950,0»;

в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «5950,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «190000,0» заменить цифрами «113050,0»;

в графе 6 цифры «190000,0» заменить цифрами «113050,0».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе четвертой пункта 50 цифры «2018» заменить цифрами «2015»;

в графе четвертой пункта 56 цифры «2018» заменить цифрами «2015»;

в графе четвертой пункта 58 цифры «2018» заменить цифрами «2015»;

в графе пятой пункта 62 цифры «2020» заменить цифрами «2014»;

в графе пятой пункта 69 цифры «2020» заменить цифрами «2015».